

Talousvaliokunta

Suomen itsenäisyyden juhlarahasto Sitran toimintakertomus vuodelta 2014

JOHDANTO

Vireilletulo

Suomen itsenäisyyden juhlarahasto Sitran toimintakertomus vuodelta 2014 (K 1/2015 vp): Asia on saapunut talousvaliokuntaan mietinnön antamista varten.

Asiantuntijat

Valiokunta on kuullut:

- yliasiamies Mikko Kosonen, Suomen itsenäisyyden juhlarahasto Sitra
- asiamies Tapio Anttila, Suomen itsenäisyyden juhlarahasto Sitra
- johtaja Antti Kivelä, Suomen itsenäisyyden juhlarahasto Sitra
- johtaja Timo Lindholm, Suomen itsenäisyyden juhlarahasto Sitra
- johtaja Mari Pantsar, Suomen itsenäisyyden juhlarahasto Sitra

VALIOKUNNAN PERUSTELUT

Suomen itsenäisyyden juhlarahaston tehtävät ovat muuttuneet vuosien kuluessa tutkimuksen ja kehityksen rahoittajasta ja pääomasijoittajasta yhteiskunnalliseksi muutosagentiksi, joka kutsuu koolle, fasilitoi ja edesauttaa eri alojen toimijoiden verkottumista. Työ etenee kolmen teeman alaisissa hankkeissa: Elinvoimainen ihminen ja kannustavat rakenteet, Resurssiviisas ja hiilineutraali yhteiskunta ja Kestävän hyvinvoinnin ja työn toimintamallit. Sitran merkitys riippumattomana tulevaisuuteen suuntautuneena organisaationa korostuu teknologian nivoutuessa entistä tiiviimmin kansalaisten arkielämään ja ilmastonmuutoksen sekä poliittisen ja taloudellisen epävarmuuden muuttaessa toimintaympäristöä yhä kiihtyvällä vauhdilla. Muutosten nopeuden vuoksi instituutioiden, lainsäädännön tai toimintatapojen on vaikea pysyä muutoksissa mukana. Talousvaliokunta katsoo, että Sitra omarahoitteisena kokeiluorganisaationa vastaa kysyntään, joka syntyy perinteisten mallien kyvyttömyydestä tunnistaa muutoksia ja reagoida niihin. Talousvaliokunnan näkemyksen mukaan Sitra voisi jatkossa tuoda vielä nykyistä enemmän lisäarvoa päätöksentekoon vaihtoehtoisten ratkaisumallien esittäjänä ja analysoijana.

Monien muiden EU-maiden tapaan Suomi on välttämättömien rakenteellisten muutosten edessä. Visio Suomesta kestävästä hyvinvoinnista edellyttää paitsi omista lähtökohdistamme syntyvää uusiutumista myös toimivan kansainvälisen verkoston hyödyntämistä. Kilpailijamaiden menestystekijöiden tunnistaminen ja analysointi ovat keskeisiä tekijöitä pohdittaessa

Valiokunnan mietintö TaVM 2/2015 vp

Suomen kilpailukyvyyn vahvistamista. Sitran toiminnan painopisteen ollessa yhä vahvemmin uudenlaisen elinkeinotoiminnan tukemisessa talousvaliokunta tähdentää kansainvälisen yhteistyön ja vertailun merkitystä. Kilpailu kansainvälisillä markkinoilla on siirtynyt yritystasolta ekosysteemeihin, ja siten myös vienninedistämisen muodot ovat muuttuneet yksittäisten yritysten vientiponnistelujen tukemisesta kokonaisratkaisuja tarjoamaan kykenevien yhteenliittymien tukemiseen.

Sitran toimintakertomuksesta ilmenevä suuntaus on pyrkiä irrottamaan toisistaan talouskasvu ja hyvinvoinnin kokemus. Tämä periaate heijastuu kaikkiin Sitran hankkeisiin. Talousvaliokunta pitää tätä kehityssuuntaa tervetulleena. Kestävään hyvinvointiin ja työelämän uudistumiseen tarvitaan uusia avauksia ja parhaiden käytäntöjen jalkauttamista. Talousvaliokunta katsoo, että kertomusvuonna Sitra on onnistunut tehtävissään varsin hyvin, ja korostaa eduskunnan valiokuntien kanssa tehtävän yhteistyön merkitystä.

VALIOKUNNAN PÄÄTÖSEHDOTUS

Talousvaliokunnan päätösehdotus:

Eduskunta hyväksyy kannanoton kertomuksen K 1/2015 vp johdosta.

Valiokunnan kannanottoehdotus

Eduskunnalla ei ole huomautettavaa kertomuksen johdosta.

Helsingissä 24.9.2015

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa ovat ottaneet osaa

puheenjohtaja Kaj Turunen ps
jäsen Harry Harkimo kok
jäsen Hannu Hoskonen kesk
jäsen Lauri Ihalainen sd
jäsen Eero Lehti kok
jäsen Rami Lehto ps
jäsen Mika Lintilä kesk
jäsen Martti Mölsä ps
jäsen Kristiina Salonen sd
jäsen Hanna Sarkkinen vas
jäsen Ville Skinnari sd
jäsen Antero Vartia vihr
varajäsen Sari Essayah kd

Valiokunnan sihteerinä on toiminut

Valiokunnan mietintö TaVM 2/2015 vp

valiokuntaneuvos Teija Miller